
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      331     DEL     20/07/2023 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

RINNOVO INCARICHI DI DIREZIONE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA 
DELL'AREA DELLA DIRIGENZA MEDICA E SANITARIA. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

OGGETTO: RINNOVO INCARICHI DI DIREZIONE DI STRUTTURA OPERATIVA 
COMPLESSA DELL'AREA DELLA DIRIGENZA MEDICA E SANITARIA. 

 
 
Il Direttore della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane” 
 

 
Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 311 del 25.07.2018 venivano 

rinnovati, tra gli altri, i seguenti incarichi quinquennali di Direttore di Struttura Complessa: 
 

Struttura Nominativo Data termine 
incarico 

SOC Oncologia Sperimentale 1 MAESTRO Roberta 31-lug-23 

SOC Oncoematologia Clinico Sperimentale GATTEI Valter 31-lug-23 

SOC Farmacologia Sperimentale Clinica TOFFOLI Giuseppe 31-lug-23 
 
Richiamata la deliberazione CRO n. 143 del 30.06.2016 avente ad oggetto “Nuovo Atto 

Aziendale adottato con deliberazione n. 52 in data 22.03.2016. Ricognizione Strutture Operative 
Complesse e Strutture Operative Semplici Dipartimentali dell'area clinico-sanitaria e della 
ricerca. Provvedimenti conseguenti.”, in base alla quale risulta che la SOC Oncologia Sperimentale 1 
corrisponde all’attuale SOC Oncogenetica ed Oncogenomica funzionale; 

 
Richiamata inoltre la deliberazione del Direttore Generale n. 479 del 27.12.2017 di adozione del 

Regolamento aziendale concernente le procedure di conferimento e revoca degli incarichi dirigenziali 
(Area della dirigenza Medica e SPTA); 

 
Visti i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro della Dirigenza area sanità ed in particolare 

l’art.20 del CCNL del 19.12.2019 in merito al conferimento e alla revoca degli incarichi di struttura 
complessa e dei successivi artt. da 56 a 59 in base ai quali è previsto che l’esito positivo della 
valutazione affidata al Collegio Tecnico realizzi la condizione per la conferma dell’incarico già 
assegnato o per il conferimento di altro della medesima tipologia di pari o maggiore rilievo gestionale 
ed economico; 
 

Dato atto che la spesa relativa agli dirigenziali in argomento trova copertura sui competenti Fondi 
contrattuali; 
 

Dato atto che in relazione alla scadenza degli incarichi sopra richiamati si è quindi provveduto 
alla valutazione di 1^ istanza e alle successive dovute valutazioni ad opera dei competenti Collegi 
Tecnici, tutte con esito positivo come da documentazione agli atti della SOC “Legale, Affari Generali e 
Gestione Risorse Umane”; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

 
 

Tutto ciò premesso si propone di: 
 

• rinnovare gli incarichi di Direttore di Struttura Complessa in argomento per il periodo dal 
01.08.2023 e fino al 31.07.2028, come illustrato nella tabella che segue: 

 

Struttura Nominativo Data termine 
incarico 

SOC Oncogenetica e Oncogenomica Funzionale MAESTRO Roberta 31-lug-28 

SOC Oncoematologia Clinico Sperimentale GATTEI Valter 31-lug-28 

SOC Farmacologia Sperimentale e Clinica TOFFOLI Giuseppe 31-lug-28 
 

• di precisare che gli incarichi di Struttura possono cessare prima dell’ordinaria scadenza qualora 
dovessero sopravvenire, nel corso di vigenza degli stessi, ragioni organizzative e/o disposizioni 
normative, legislative o regolamentari che comportino modifiche dell’assetto istituzionale 
aziendale e in particolare all’articolazione strutturale correlata all’incarico ovvero per effetto 
delle disposizioni ordinamentali e previdenziali in materia. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore Amministrativo che attesta la regolarità contabile del presente 

provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di rinnovare gli incarichi di Direttore delle Strutture Complesse di seguito elencate, ai dirigenti 
a fianco di ciascuna indicati, per la durata di anni 5 a decorrere dalla data 01.08.2023: 

 

Struttura Nominativo Data termine 
incarico 

SOC Oncogenetica e Oncogenomica Funzionale MAESTRO Roberta 31-lug-28 

SOC Oncoematologia Clinico Sperimentale GATTEI Valter 31-lug-28 

SOC Farmacologia Sperimentale e Clinica TOFFOLI Giuseppe 31-lug-28 
 

2. di precisare che l’incarico può cessare prima dell’ordinaria scadenza qualora dovessero 
sopravvenire, nel corso di vigenza degli stessi, ragioni organizzative e/o disposizioni normative, 
legislative o regolamentari che comportino modifiche dell’assetto istituzionale aziendale e in 
particolare dell’articolazione strutturale correlata all’incarico ovvero per effetto delle 
disposizioni ordinamentali e previdenziali in materia;  

 
3. di prendere atto che la spesa relativa agli incarichi dirigenziali in argomento trova copertura sui 

competenti Fondi contrattuali. 
 
 
Allegato - verbali dei Collegi Tecnici del 18.07.2023- conservati agli atti della SOC Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane. 
 
 
 
 



 Atto n. 331 del 20/07/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 20/07/2023 13:01:17
IMPRONTA: 8F5A6B90A644B599A0B80F5B7F51E733DCC7631894B7866A9AAB720F004E405C
          DCC7631894B7866A9AAB720F004E405C1D7068342CFFC8679E611D8BAA922242
          1D7068342CFFC8679E611D8BAA922242991689375F126A79838ECA314A30631A
          991689375F126A79838ECA314A30631A66FD608D8EA4A5B70A475CD240E34831

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 20/07/2023 13:05:13
IMPRONTA: 547262ECE0BECC117E9EED803A21DB8B7D268D7DB080FD4E3E6945CBC4F4BA36
          7D268D7DB080FD4E3E6945CBC4F4BA362ECCEC94B6B1841384C9B3CE8C02769A
          2ECCEC94B6B1841384C9B3CE8C02769A22945C9B4A0B6A0AC8DCF3F37625B3A0
          22945C9B4A0B6A0AC8DCF3F37625B3A04AD53E4822F01F88E6AD63480979515D

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 20/07/2023 13:11:31
IMPRONTA: 8E173AA0F7D657B7CC94FD54C5724844CEBFC6A07BA8F427304145A06B134249
          CEBFC6A07BA8F427304145A06B1342493D1D1C5A194B1BE4CD956FCA0EEE0027
          3D1D1C5A194B1BE4CD956FCA0EEE0027E10390F7DFB7A66C40DCB91313DCF3C4
          E10390F7DFB7A66C40DCB91313DCF3C4BA3074A1A74DC7B3A5E798FDE5E46BEB

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 20/07/2023 13:25:59
IMPRONTA: 646DB3982BB44D932AAB8CC1D5D231F0EA0B86FE69239FD2BC32D40D797FC4EF
          EA0B86FE69239FD2BC32D40D797FC4EFAC22B4B698D113A45F48FDA79422EEA0
          AC22B4B698D113A45F48FDA79422EEA0ADC2BF5E2283ED46C68A24DF899FA916
          ADC2BF5E2283ED46C68A24DF899FA91647AD3B5CCE7627E8B5F86BEB62EB693C

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 20/07/2023 13:29:10
IMPRONTA: 4CC032A0CA0E97FCBFAB614C2BB566AD3A1ED17423F5D7BBDAD90938926DE2A8
          3A1ED17423F5D7BBDAD90938926DE2A8B559644916C2FA96319AE9EE4D0D3BF5
          B559644916C2FA96319AE9EE4D0D3BF5BBD910CC0F07BBB5688933BD68B88644
          BBD910CC0F07BBB5688933BD68B886446F81FAE751253F15D385200904B4E94E



 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO  DI RIF ERIM ENTO  ONCO LO GICO  DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
La delibera n. 331 del 20/07/2023 è conforme all’originale, redatta in forma elettronica e sottoscritta 

digitalmente e archiviata presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo del Centro di 

Riferimento Oncologico di Aviano in data 21/07/2023 ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, 

rimanendovi per quindici giorni consecutivi 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è esecutiva dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e 

ss.mm.ii. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì  21/07/2023 Silvia Pivetta 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 331 del 20/07/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILVIA PIVETTA
CODICE FISCALE: PVTSLV87P50G888M
DATA FIRMA: 21/07/2023 10:30:19
IMPRONTA: 563BBB92C33D75059411655A642545172E60B6FF81000D29A2B7F2BC6889F525
          2E60B6FF81000D29A2B7F2BC6889F5254A75C94C9EF652343088BC690BB913A1
          4A75C94C9EF652343088BC690BB913A19B60774FD8BA21A2396B0DD8913A545F
          9B60774FD8BA21A2396B0DD8913A545FB85BF20E02719D94665B6E3EDF9BD56D


	dlb 331 del 2023
	cert dlb 331

